КУРЬЕР

--------------------------------- «22» февраля 2019 года  № 6 -----------------------------------
Бюллетень органов  местного самоуправления Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

                                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта  Устава

Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

20.02.2019г.                                                                                                      №1

11-00час.

с. Абрамово

Председатель: Меньшова М.К.

Секретарь: Долотов О.Н..

Присутствовало: 25 человек

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Рассмотрение проекта Устава Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: Сычёву Л.Н.. – специалиста Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  о проекте Устава  Абрамовского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Токарева Л.Н. предложила одобрить проект Устава

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 25 человек

         «Против»- нет

         «Воздержались»- нет

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области принять Устав Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
Председательствующий                                                       М.К.Меньшова

Секретарь                                                                                  О.Н.Долотов

                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

 АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Абрамово

21.02.2019                                                                                      №  10

О создании патрульно - маневренной  и патрульных групп
Абрамовского сельсовета Куйбышевского района
Новосибирской области

           В целях  повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности на территории  Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, администрация Абрамовского  сельсовета  Куйбышевского   района  Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Создать и утвердить состав  патрульно - маневренной и патрульных  групп  администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (приложение № 1).

             2. Утвердить Порядок организации и работы патрульно - маневренной и патрульных  групп  администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области (приложение № 2).

  3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного самоуправления Абрамовского сельсовета «Курьер» и разместить на официальном сайте администрации Абрамовского сельсовета в сети Интернет.
  4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Абрамовского сельсовета                                                   С.Г.Чернакова

	ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
      к постановлению администрации

Абрамовского сельсовета

от 21.02.2019 № 10

Состав  патрульно- маневренной  группы  администрации

Абрамовского сельсовета
	№
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность/специальность
	телефон

	Стационарный
	Мобильный

	Чернакова С.Г.

Кочергин В.Л.

Чернаков Б.В.

Виноградов В.В.
	Глава сельсовета

Водитель, член ДПД

Член ДПД

Член ДПД

	39-121
	8-913-899-08-02

8-913-465-32-95

8-913-394-48-26

8-913-00-905-98

Состав  патрульных  групп  администрации

                                           Абрамовского сельсовета
	Наименование населенного пункта
	        Ф.И.О.
	Занимаемая

должность/

специальность
	      телефон

	Стацио-

нарный
	Мобильный

	1.

с.Абрамово

2.

д.Старогребенщи-ково

3.

д.Осинцево

4.

д.Мангазерка
	Кочергин В.Л.

Чернаков Б.В.

Виноградов В.В.

Черепанова О.Н.

Черепанов А.А.

Бурматов В.Н.

Потапова С.Л.

Токарев Ю.М.

Потапов  В.С.

Наумова И.А.

	Водитель, членДПД

Член ДПД

Член ДПД

Староста

Член ДПД

Член ДПД

Староста

Член ДПД

Член ДПД

Староста, член ДПД

	8-913-465-32-95

8-913-394-48-26

8-913-00-905-98

8-913-895-84-22

8-913-895-84-22

8-983-124-83-83

8-913-758-70-55

8-913-464-65-02

8-913-758-70-55

8-913-374-42-37

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                                            к постановлению администрации

                                                                     Абрамовского сельсовета

                                                                  от  21.02.2019  №  10

П О Р Я Д О К

организации и работы патрульно-маневренной и патрульных  групп Абрамовского сельсовета

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности.
2. Патрульно-маневренная  группа создаются одна на все населённые пункты.

3. Состав патрульно-маневренной группы определяется решением главы сельского поселения. Рекомендуемый состав:
- глава сельского поселения, или работник,  назначенный им;

- водитель;

- староста населенного пункта;

- члены подразделений добровольной пожарной охраны, волонтеры.

4. Патрульная  группа создается в каждом  населённом пункте МО.

5. Состав патрульной группы определяется решением главы сельского поселения. Рекомендуемый состав:
-руководитель ПГ из числа жителей (волонтеры);

-члены ПГ из числа жителей населенного пункта (волонтеры).

6. Основными задачами патрульно-маневренной и патрульной групп являются:

-выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельских поселений, загораний (горения) травы, стерни на территории Абрамовского сельсовета;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению Правил противопожарного режима;

-принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора  до прибытия дополнительных сил;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

-передача информации в ЕДДС района;
- актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.

7. Патрульно-маневренная и патрульные группы оснащаются автомобилем, средствами связи (с возможностью передачи фотоматериалов), средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.
8. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров  работа патрульных групп организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.
9. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных пунктов. Выезд патрульно-маневренной группы осуществляется по решению главы сельского поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.
АДМИНИСТРАЦИЯ

АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Абрамово
21.02.2019 г.
                                                                                               № 9
О внесении изменений в постановление администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 17.07.2018 № 77 « Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»

В целях  приведения  нормативно-правовых  актов  администрации  Абрамовского  сельсовета  в  соответствие  с  действующим  законодательством, руководствуясь  ФЗ  № 131  от  06.10.2003 г.  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Уставом  Абрамовского  сельсовета и на основании экспертного заключения от 06.02.2019 №902-4-04/9 управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области, администрация Абрамовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 17.07.2018 №77 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»

1.1. В грифе утверждения  порядка распоряжением Главы Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  заменить слово «к распоряжению» на слово «к постановлению».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного

самоуправления «Курьер» и разместить на официальном сайте Абрамовского сельсовета.
      3. Контроль за исполнением постановления оставляю  за собой.
Глава Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района

Новосибирской области
Председатель редакционного Совета С.Г.Чернакова
Адрес: 632352 с. Абрамово ул. Зеленая 26, Куйбышевский район

Новосибирская область

Тираж: 50 экз